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Raseiniai 

 

Posėdis įvyko 2025-03-17. 

Pirmininkas – A. B. 

Sekretorė – G. Ž. 

Posėdis vyko nuotoliniu būdu. 

Posėdyje dalyvauja Raseinių rajono jaunimo reikalų tarybos (toliau RJRT) nariai: E. J.,  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; E. R., jaunimo deleguota atstovė; N. B., jaunimo 

deleguota atstovė; U.R., jaunimo deleguota atstovė; E. A., jaunimo deleguota atstovė; A. G., Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos narė. Kvorumas yra. 

Posėdyje dalyvauja RJRT savanoriai: S. L., E. M., A. V. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2024 m. veiklos ataskaitos. 

2. Dėl Raseinių rajono savivaldybės mobilaus darbo su jaunimu analizės ir strategijos. 

3. Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 m. veiklos plano. 

4. Dėl jaunimo pilietiškumo ir praeities pagerbimo projekto „Laisvės taku“. 

5. Dėl vaikų ir jaunimo vasaros stovyklų tvarkos aprašo nuostatų. 

6. Dėl jaunimo dalyvavimo pažintiniame vizite Liepojoje. 

  

1. SVARSTYTA. Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2024 m. veiklos 

ataskaitos. 

Jaunimo reikalų koordinatorė pristatė parengtą Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos 2024 m. veiklos ataskaitą, buvo pristatomos pagrindinės dalys: sudėtis, funkcijos, atitiktį 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijoms, svarstytus 

klausimus ir jų daromą poveikį Raseinių rajono jaunimo politikai. Posėdžio dalyviai pasidžiaugė, kad 

praeitais metais pavyko sustiprėti ir įgyvendinti nemažai sumanymų bei atstovauti jaunimo nuomonę, 

vykdomus darbus pastebi ir kitų rajono savivaldybių jaunimo reikalų tarybos nariai. Taip pat 

pasidžiaugta, kad jaunimo klausimus į savo darbotvarkę įtraukia daugiau Savivaldybės tarybos 

komitetų ir aktyviai domisi svarstomais klausimais.  

Primininkas siūlo balsuoti ir pritarti pateiktai veiklos ataskaitai. 

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 



2 
 

NUTARTA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2024 m. veiklos 

ataskaitai (pridedama). 

 

2. SVARSTYTA. Raseinių rajono savivaldybės mobilaus darbo su jaunimu analizės ir 

strategijos. 

Jaunimo reikalų koordinatorė pristatyti 2024 m. parengtą Mobilaus darbo su jaunimo plėtros 

analizę Raseinių rajone. Pristatė pagrindinę koncepciją, kas tai yra darbas su jaunimu ir kokia yra 

dabartinė situaciją mūsų rajone. Pabrėžė, kad atsižvelgiat, kad Raseinių rajono yra kaimiškas, labai 

svarbu turėti stiprius jaunimus centrus, kurie galėtų teikti mobilias paslaugas nuo miestų nutolusiose 

vietovėse. Buvo pristatyta 2024 m. atviro ir mobilaus darbo su jaunimu padėtis. 2024 m. paslaugos 

jaunimui buvo neteikiamos Pagojukų ir Kalnujų seniūnijose. Aptarta kiekvienos seniūnijos padėtis ir 

kur turėtų būti plečiama paslaugų plėtra: 

 Ariogalos seniūnijoje prioritetas teikiamas Butkiškei (nors pagal gyventojų skaičių Gėluva yra 

vienas didesnių kaimų, tačiau ribojasi su Ariogala, todėl mobili paslauga neturėtų būti teikiama, kaip 

ir Taurupyje); 

 Betygalos seniūnijoje kaip prioritetu laikoma Betygala, kuris turėtų išlikti mobilių tašku ir 

ateityje; 

 Girkalnio seniūnijoje ir toliau paslauga turėtų būti teikiama Girkalnio miestelyje, dar viena 

galima vieta Pramedžiava; 

 Kalnujų seniūnijoje galima mobilaus darbo  vieta yra seniūnijos centras – Kalnujai; 

Nemakščių seniūnijoje ir toliau paslauga turėtų būti teikiama Nemakščiuose, kuri galėtų plėtotis 

ir tapti atviru jaunimo centru, taip pat galimas mobilaus darbo taškas – Užkalnis; 

Pagojukų seniūnijoje prioritetu laikoma Kaulakiai, taip pat galima vieta Skirmantiškės; 

Paliepių seniūnijoje prioritetinė vieta teikti mobilų darbą – Sujainiai;  

Raseinių seniūnijos didžiausios vietovės yra netoli Raseinių miesto, todėl teikiamos paslaugos 

jaunimui yra pasiekiamos ir laikytina, kad ši seniūnija nėra prioritetinė teikti paslaugas; 

 Šiluvos seniūnijoje teikiamos paslaugos Žaiginyje (siūloma ir toliau išlaikyti) bei prioritetu 

laikoma Šiluva, kur turėtų vykti mobilus darbas; 

Viduklės seniūnijoje paslauga ir toliau turėtų būti teikiama Viduklėje, kuri vėliau galėtų būti 

peržiūrima ir galvojama apie paslaugų plėtrą ir jaunimo erdvės atsiradimą.  

Pirmininkas nuomone ir toliau turėtų būti plėtojamas mobilus darbas (erdvių steigimo 

klausimas peržiūrimas vėliau), o labai svarbi vieta teikti paslaugas yra Šiluva. N. B. pažymėjo, kad 

Viduklėje situacija ir jaunuolių skaičius gali būti nestabilus, dėl besikeičiančių darbuotojų ir jaunimas 

turi priprasti prie pokyčių. A. V. pasidžiaugė, kad Viduklėje mobilias paslaugas teikia du atviri 
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jaunimo centrai, nes pastebėta, kad komandų siūlomų veiklos skiriasi, kaip ir vieta, todėl labai 

skirtingi jaunuoliai ateina.   

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Toliau plėtoti kokybišką mobilų darbą su jaunimu seniūnijų centruose, atvirų 

jaunimo erdvių klausimą peržiūrėti kitais metais. 

3. SVARSTYTA. Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 m. veiklos 

plano tvirtinimas.  

Posėdžio dalyviai aptarė praeitų metų Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

veiklos planą, ką pasiekė įgyvendinti ir nusprendė, kad veiklų plano 1 uždavinys nėra aktualus, o 2 ir 

3 išlieka labai aktualūs ir turi būti plėtojami 2025 metus. 

Pirmininkas siūlo balsuoti už pateiktą RJRT 2025 m. veiklos planą.  

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 m. veiklos 

planą (pridedamas).   

4. SVARSTYTA. Jaunimo pilietiškumo ir praeities pagerbimo projektas „Laisvės taku“.  

Jaunimo reikalų koordinatorė priminė, kad liko viena iki galo neįgyvendinti RJRT teiktas 

pasiūlymas dėl Kovo 11-osios minėjimo – laivės simbolių įprasminimas sekretuose „Laisvės taku“. 

Šita idėja yra vystoma ir toliau. Norima ją šiais metais realizuoti, atidaryti galbūt miesto šventės metu. 

JRK priminė, kad buvo prašome apibrėžti, kas turi būti pavaizduota sekretuose ir RJRT išsakyta 

minti, kad tai turėtų simbolizuoti laisvę ir ką ji mums reiškia. Raseinių r. savivaldybės administracijos 

vyr. architektas A. M. siūlė vizualizaciją pateikti istorinių įvykių. Šiuo klausimu JRK buvo 

pasikonsultuoti du istoriku, Raseinių krašto garbės piliečiu J. B., kuris pasiūlė šias temas: Knygnešiai; 

1794 m. sukilimas; 1831 m. sukilimas; 1863 m. sukilimas; 1918 vasario 16 d.; ,,Raseinių Respublika" 

1918 m.; 1941 m. sukilimas; partizanai Vytautas Jonas Žemaitis ir Žadgaila Petras Butkus; Katalikų 

kronika; Sąjūdis; 1990 kovo 11d. - 1991 sausio 13 d. Posėdžio dalyviai diskutavo, kad pasiūlytos 

temos nors ir yra labai skirtingos svarbos ir puikiai įprasmina laisvės sampratą ir istorinę atmintį. 

Toliau posėdžio dalyviai diskutavo apie vietą, kurioje turėtų būti išdėstyti sekretai ir kaip būtų galima 

sukviesti mokyklų atstovus į susirinkimą, kurio metu būtų pristatyta idėja ir mokyklos 

išsitrauktų/pasiskirstytų savo temas. A. G. pasiteiravo ar planuojama visus rajone veikiančias ugdymo 

įstaigas įtraukti, vyko diskusija, kaip svarbu įtraukti visas įstaigas į šį procesą. 

Pirmininkas siūlo balsuoti už išdiskutuotus šia tema klausimus. 

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Siūlyti, kad sekretuose atsispindėtų istoriniai įvykiai, kuriuos susitikimo su 

Raseinių rajono savivaldybės meru pasiskirstytų ugdymo įstaigų atstovai. Sekretai būti įmontuoti į 

grindinį Nepriklausomybės aikštėje tarp medžių alėjos.  
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5. SVARSTYTA. Vaikų ir jaunimo vasaros stovyklų tvarkos aprašo nuostatai. 

Jaunimo reikalų koordinatorė priminė vaikų ir jaunimo vasaros stovyklų finansavimo konkurso 

idėjos atsiradimą ir prašė išdiskutuoti apie galimus teikėjus ir finansavimo prioritetus. Posėdžio 

dalyviai diskutavo, kas turėtų teikti paraiškas ar vien tik NVO sektorius ar ir biudžetinės įstaigos. N. 

B. priminė ir pasidžiaugė, kad praeitais metais Raseinių rajone veikiantys jaunimo centrai (NVO ir 

biudžetinė įstaiga) surengė stovyklą. Posėdžio dalyviai pritarė, kad svarbu, jog paraiškas galėtų teikti 

tiek NVO, tiek biudžetinės įstaigos. Taip pat diskutavo, kad prioritetas turėtų būti, kad registruotis 

turėtų teisę pagal amžiaus grupę visi rajono vaikai ir jaunimas, o ne tik tos įstaigos klientai. JRK 

klausė dalyvių, kokia nuomonė ar galėtų būti finansuojama darbo užmokesčiui. A. B. atkreipė dėmesį, 

kad vykdant stovyklą darbo valandos yra labai ilgos ir darbas sudėtingas, todėl svarbu numatyti 

finansavimą daro užmokesčiui. A. G. atkreipė dėmesį, kad nebiudžetinėms įstaigos labai daug veiklos 

atlieka be darbo užmokesčio, tačiau, kad organizacijos gyvuoti ilgai svarbu numatyti finansavimą. 

Posėdžio dalyviai diskutavo, kokia suma galėtų būtų darbo užmokesčiui ir apsistojo, kad galėtų būti 

skiriama iki 60 proc. prašomos skirti/skirtos stovyklai sumos. Posėdžio dalyviai diskutavo, kad turėtų 

būti finansuojamos stovyklos, kurių trukmė yra ne trumpiau kaip 3 dienos ir prioritetas teikiamas su 

nakvyne bei vykdomos gamtoje ar vaikui ir jaunuoliui netradicinėje aplinkoje.  

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Tekti siūlymus įtraukti į rengiamą Raseinių rajono vaikų ir jaunimo vasaros 

stovyklų tvarkos aprašo nuostatų šiuos aspektus: paraiškas gali teikti nevyriausybinės organizacijos 

ir biudžetinės įstaigos; prioritetas teikiamas stovykloms arba privalomas punktas, kad registracija turi 

būti atvira visiems rajono vaikams ir jaunimui; stovyklą įgyvendinantiems asmenims (ne 

administravimui) galima skirti iki 60 proc. skiriamo finansavimo;  galima finansuoti stovyklas, kurių 

trukmė yra ilgiau nei 3 dienos, tačiau prioritetas teikiamas su nakvyne stovykloms.  

6. SVARSTYTA: Jaunimo dalyvavimo pažintiniame vizite Liepojoje. 

JRK informavo, kad Raseinių rajono savivaldybės administracija su partneriais Liepojoje gavo 

finansavimą KA210 YOU projektui „Išprotėję jaunimo festivaliai“. Pirma įgyvendinama veikla yra 

pažintinis vizitas į Liepają š. m. balandžio 9-11 d., kur bus siekiama susipažinti su partnerių 

stipriosiomis pusėmis ir praktika: Mad Liepaja festivalis, jaunimo gatvės kultūra, dalyvavimo 

struktūros ir skaitmeninis darbas su jaunimu. Lietuvių delegaciją sudarys 12 asmenų. Kviečiame 

RJRT narius vykti į šį pažintinį vizitą. N. B. ir A. B. informavo, kad galėtų vykti, E. J. nėra tikras. 

 

Pirmininkas                                                            A. B.       

Sekretorė      G. Ž. 


